ДУМА

муниципального образования

«Жигаловский район»

шестой созыв
РЕШЕНИЕ
«28» апреля 2020 г. №101

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке установления и выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин лицам, замещающим должности муниципальной службы муниципального образования «Жигаловский район», утвержденного Думой муниципального образования «Жигаловский район» от 26 января 2016 года № 159

В соответствии с пунктом 3.6 Положения о порядке установления и выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин лицам, замещающим должности муниципальной службы муниципального образования «Жигаловский район», утвержденного Думой муниципального образования «Жигаловский район» от 26 января 2016 года №159, Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года №88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», руководствуясь Указом Губернатора  Иркутской области от 25 октября 2019 года №255-уг «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области», и статьей 41 Устава муниципального образования «Жигаловский район», Дума муниципального образования «Жигаловский район»,
РЕШИЛА:

1. Внести изменение в Положение о порядке установления и выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин лицам, замещающим должности муниципальной службы муниципального образования «Жигаловский район», утвержденного Думой муниципального образования «Жигаловский район» от 26 января 2016 года №159 (далее – Положение):

1.1. раздел 2 Положения изложить в новой редакции:
« 2. Размеры ежемесячной надбавки
к должностному окладу за классный чин
Муниципальным служащим в зависимости от присвоенного классного чина надбавка за классный чин устанавливается в размерах:

	Наименование классного чина
	Размер надбавки за классный чин (рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник в Иркутской области 1 класса
	3012

	Действительный муниципальный советник в Иркутской области 2 класса
	2850

	Действительный муниципальный советник в Иркутской области 2 класса
	2687

	Муниципальный советник в Иркутской области 1 класса
	2444

	Муниципальный советник в Иркутской области 2 класса
	2280

	Муниципальный советник в Иркутской области 3 класса
	2117

	Советник муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	1875

	Советник муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	1710

	Советник муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	1548

	Референт муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	1467

	Референт муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	1223

	Референт муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	1142

	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	980

	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	897

	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	735

»
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 апреля 2020 года.

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Заместитель Председателя Думы
муниципального образования

«Жигаловский район»
                                                          Н.Л. Кислова
Мэр муниципального образования

«Жигаловский район»                                                                                           И.Н. Федоровский